PORTARIA PGR Nº  567  DE 17 DE OUTUBRO DE 2011

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, tendo em vista
o  contido  no  Ofício  nº  311/2011/GABPCR/PRR1,  de  13  de  outubro  de  2011,  e  considerando as
comemorações dos 20 anos da Procuradoria Regional da República da 1ª Região, resolve:

Art. 1º Fica denominada FIRMINO FERREIRA PAZ, Procurador-Geral da República de
1979 a 1981, a Biblioteca da Procuradoria Regional da República da 1ª Região, situada no Setor de
Autarquias Sul, Quadra 5, Bloco E, Lote 8, Brasília/DF.

Art. 2º Será inaugurada, em cerimônia solene, a respectiva placa indicativa.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

Publicado no Diário Oficial da União nº 200 de 18/10/2011, seção 1, página 92.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/xmlui/bitstream/handle/123456789/19866/DOU_2011_10_18.pdf?sequence=1